
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/405/2022 
RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Tworóg na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 216, 
art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, 
poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Gminy Tworóg 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/299/2021 Rady Gminy Tworóg z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Tworóg na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 208.866,00 zł, w tym zwiększa się dochody bieżące na 
zadania własne o kwotę 28.497,00 zł oraz zwiększa się dochody bieżące na zadania zlecone o kwotę 
180.369,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 208.866,00 zł, w tym zwiększa się wydatki bieżące na 
zadania własne o kwotę 28.497,00 zł oraz zwiększa się wydatki bieżące na zadania zlecone o kwotę 
180.369,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w tabeli nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) w tabeli nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) w tabeli nr 10 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 
 
 

Beata Czierpka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 grudnia 2022 r.

Poz. 8953



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  XLVIII/405/2022 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

Tabela nr 1 

Dochody budżetu gminy na 2022 rok 

 
Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

 bieżące 
 758 Różne rozliczenia 11 948 474,39 0,00 28 497,00 11 976 971,39 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   11 948 474,39 0,00 28 497,00 11 976 971,39 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 597 342,00 0,00 28 497,00 11 625 839,00 
 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 920 972,00 0,00 180 369,00 11 101 341,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   10 920 972,00 0,00 180 369,00 11 101 341,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

10 320 972,00 0,00 180 369,00 10 501 341,00 

 bieżące razem: 54 795 468,41 0,00 208 866,00 55 004 334,41 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

64 782,42 0,00 0,00 64 782,42 

 
 majątkowe 

 majątkowe razem: 7 868 737,92 0,00 0,00 7 868 737,92 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8953



 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

7 238 590,24 0,00 0,00 7 238 590,24 

 Ogółem: 62 664 206,33 0,00 208 866,00 62 873 072,33 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

7 303 372,66 0,00 0,00 7 303 372,66 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8953



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  XLVIII/405/2022 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

Tabela nr 2 

Wydatki budżetu gminy na 2022 rok 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdzi

ał Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
przed 
zmianą 18 551 739,87    13 828 638,92    13 363 274,45    10 300 855,51    3 062 418,94    0,00    465 364,47    0,00    0,00    0,00    4 723 100,95    4 723 100,95    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 28 497,00    28 497,00    27 821,00    27 821,00    0,00    0,00    676,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 18 580 236,87    13 857 135,92    13 391 095,45    10 328 676,51    3 062 418,94    0,00    466 040,47    0,00    0,00    0,00    4 723 100,95    4 723 100,95    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 12 695 761,11    7 972 660,16    7 678 050,33    6 486 079,33    1 191 971,00    0,00    294 609,83    0,00    0,00    0,00    4 723 100,95    4 723 100,95    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 12 672,00    12 672,00    12 672,00    12 672,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 12 708 433,11    7 985 332,16    7 690 722,33    6 498 751,33    1 191 971,00    0,00    294 609,83    0,00    0,00    0,00    4 723 100,95    4 723 100,95    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 350 784,70    350 784,70    329 796,70    325 681,70    4 115,00    0,00    20 988,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 15 825,00    15 825,00    15 149,00    15 149,00    0,00    0,00    676,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80150 

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych po zmianach 366 609,70    366 609,70    344 945,70    340 830,70    4 115,00    0,00    21 664,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 10 920 972,00    10 920 972,00    847 372,00    119 285,00    728 087,00    0,00    10 073 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 180 369,00    180 369,00    19 469,00    0,00    19 469,00    0,00    160 900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    853  

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 11 101 341,00    11 101 341,00    866 841,00    119 285,00    747 556,00    0,00    10 234 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 10 920 972,00    10 920 972,00    847 372,00    119 285,00    728 087,00    0,00    10 073 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 180 369,00    180 369,00    19 469,00    0,00    19 469,00    0,00    160 900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     85395 Pozostała działalność 
po zmianach 11 101 341,00    11 101 341,00    866 841,00    119 285,00    747 556,00    0,00    10 234 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 69 853 808,98    53 818 209,15    31 598 236,47    16 472 768,67    15 125 467,80    3 167 561,00    18 676 219,17    68 192,51    0,00    308 000,00    16 035 599,83    13 035 599,83    5 410 215,61    3 000 000,00 0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00    
zwiększenie 208 866,00    208 866,00    47 290,00    27 821,00    19 469,00    0,00    161 576,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00    Wydatki razem: 
po zmianach 70 062 674,98    54 027 075,15    31 645 526,47    16 500 589,67    15 144 936,80    3 167 561,00    18 837 795,17    68 192,51    0,00    308 000,00    16 035 599,83    13 035 599,83    5 410 215,61    3 000 000,00 0,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8953



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  XLVIII/405/2022 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

Tabela nr 10 

Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczone na realizację zadań według zasad określonych w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 

Dochody 2022 Wydatki 2022 
Rodzaj dochodu Dział Kwota Rodzaj wydatku Dział  Rozdział Wydatki  kwota 

Dochody z Programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych  
(promesy BGK z 2021 r.) 

758 0,00 
1. Zad. inwest. p.n.: "Budowa i 
przebudowa ul. Wierzbowej w 
Tworogu” 

600 60016                 0,00* 

   
2. Zad. inwest. p.n.: "Modernizacja 
mostu drogowego nad rzeką Stoła w 
ciągu ul. Wiejskiej w Brynku” 

600 60016 0,00* 

   

3. Zad. inwest. p.n.: "Budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz z 
oczyszczalnią ścieków w sołectwie 
Boruszowice (w obrębie ulic 
Kaletańska-Brzozowa)” 

010 01044 0,00* 

Dochód bieżący  - na realizację zadania 
„Korpus wspierania seniora” 852 16.291,00 

Wydatki bieżące – na realizację 
zadania „Korpus wspierania 
seniora” 

852 85295 16.291,00 

Dochód bieżący – na realizację wypłaty 
dodatków węglowych (zadania zlecone) 852 9.724.680,00 

Wydatki bieżące (zadania zlecone) 
– na realizację wypłaty dodatków 
węglowych 

852 85295 9.724.680,00* 

Dochód bieżący – na realizację wypłaty 
dodatków dla gospodarstw domowych i 

podmiotów wrażliwych w zakresie niektórych 
źródeł ciepła (zadania zlecone) 

853 776.661,00 

Wydatki bieżące (zadania zlecone) 
– na realizację wypłaty dodatków 
dla gospodarstw domowych i 
podmiotów wrażliwych w zakresie 
niektórych źródeł ciepła  

853 85395 776.661,00* 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8953



Dochody z Programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych  
(promesy BGK z 2022 r.) 

758 0,00 

1. Zad. inwest. p.n.: "Budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz 
z oczyszczalnią ścieków w 
sołectwie Boruszowice (w obrębie 
ulicy Składowej) 

010 01044 0,00* 

   2. Budowa chodnika wzdłuż ul. B. 
Chrobrego w Hanusku  600 60016 0,00* 

   3. Przebudowa ul. Kolejowej w 
sołectwie Brynek 600 60016 0,00* 

   4. Modernizacja dróg gminnych na 
terenie Gminy Tworóg 600 60016 0,00* 

Razem 10.517.632,00 Razem 10.517.632,00     

*dalsza kontynuacja zadań z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych (promesy BGK z 2021 r.) zakładana jest na rok 
2023 r. : 

1. Zad. inwest. p.n.: "Budowa i przebudowa ul. Wierzbowej w Tworogu” w kwocie 903.428,15 zł 

2. Zad. inwest. p.n.: "Modernizacja mostu drogowego nad rzeką Stoła w ciągu ul. Wiejskiej w Brynku” w kwocie 1.825.900,00 zł 

3. Zad. inwest. p.n.: "Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w sołectwie Boruszowice (w obrębie ulic Kaletańska-Brzozowa)” w kwocie 
4.315.536,32 zł*dalsza kontynuacja zadań z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych (promesy BGK z 2022 r.) zakładana jest na 
rok 2023 r. : 

1. Zad. inwest. p.n.: "Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w sołectwie Boruszowice (w obrębie ulicy Składowej) w kwocie 440.000,00 zł 

2. Zad. inwest. p.n.: Budowa chodnika wzdłuż ul. B. Chrobrego w Hanusku w kwocie 665.000,00 zł 

3. Zad. inwest. p.n.: Przebudowa ul. Kolejowej w sołectwie Brynek w kwocie 522.500,00 zł  

4. Zad. inwest. p.n.: Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Tworóg 1.425.000,00 zł*dalsza kontynuacja zadań z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : 
Program Inwestycji Strategicznych (promesy BGK z 2022 r.) zakładana jest na rok 2024 r. : 

1. Zad. inwest. p.n.: "Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w sołectwie Boruszowice (w obrębie ulicy Składowej) w kwocie 5.000.000,00 zł 

2. Zad. inwest. p.n.: Budowa chodnika wzdłuż ul. B. Chrobrego w Hanusku w kwocie 285.000,00 zł 

3. Zad. inwest. p.n.: Przebudowa ul. Kolejowej w sołectwie Brynek w kwocie 522.500,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8953



4. Zad. inwest. p.n.: Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Tworóg 2.185.000,00 zł* środki na wypłatę dodatku węglowego w wysokości 9.724.680,00 zł 
wprowadzono w oparciu o ustawę z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022, poz. 1692), środki stanowią zadania zlecone gminie* środki na 
wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych oraz podmiotów wrażliwych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła w wysokości 776.661,00 zł wprowadzono 
w oparciu o ustawę z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022, 
poz. 1967), środki stanowią zadania zlecone gminie 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8953


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4


		2022-12-29T12:26:46+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




